



Nº CTEF	OBJETO	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	MUNICÍPIO / UF	PERÍODO DA MEDIÇÃO	Nº MEDIÇÃO				
113/2023	manutenção de Escolas da Rede Mun. de Ensino de Saloá	WS Construtora LTDA		35.485.158/0001-83	Saloá/PE	20/02/2024 a 31/03/2024	1				
Orçamento Contratado					Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
<b>1.</b>	<b>Planilha de Serviço 005 - Escola Vale do Catimbau</b>				<b>29.807,18</b>					<b>29.807,18</b>	<b>29.807,18</b>
<b>1.1.</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				<b>3.913,76</b>					<b>3.913,76</b>	<b>3.913,76</b>
1.1.1.	Demolição de piso em lajota hexagona	M2	19,00	13,94	264,86		19,00	19,00	-	264,86	264,86
1.1.2.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,71	69,31	118,52		1,71	1,71	-	118,52	118,52
1.1.3.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,14	104,00	118,56		1,14	1,14	-	118,56	118,56
1.1.4.	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	53,36	3,17	169,15		53,36	53,36	-	169,15	169,15
1.1.5.	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. CONROME SINAPI 09/2023 - CÓDIGO 97640	M2	90,30	35,91	3.242,67		90,30	90,30	-	3.242,67	3.242,67
<b>1.2.</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>4.108,28</b>				-	<b>4.108,28</b>	<b>4.108,28</b>
1.2.1.	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	8,00	201,01	1.608,08		8,00	8,00	-	1.608,08	1.608,08



1.2.2.	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	5,00	170,04	850,20	5,00	5,00	850,20	850,20	
1.2.3.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	300,00	5,50	1.650,00	300,00	300,00	1.650,00	1.650,00	
<b>1.3.</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>16,26</b>			<b>-</b>	<b>16,26</b>	<b>16,26</b>
1.3.1.	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	16,26	16,26	1,00	1,00	-	16,26	16,26
<b>1.4.</b>	<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>				<b>525,88</b>			<b>-</b>	<b>525,88</b>	<b>525,88</b>
1.4.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	5,20	101,13	525,88	5,20	5,20	-	525,88	525,88
<b>1.5.</b>	<b>PINTURA</b>				<b>3.117,60</b>			<b>-</b>	<b>3.117,60</b>	<b>3.117,60</b>
1.5.1.	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO DE PAREDE E TETOS	M2	260,42	4,06	1.057,31	260,42	260,42	-	1.057,31	1.057,31
1.5.2.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUN, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	138,74	14,85	2.060,29	138,74	138,74	-	2.060,29	2.060,29
<b>1.6.</b>	<b>COBERTA</b>				<b>18.125,40</b>			<b>-</b>	<b>18.125,40</b>	<b>18.125,40</b>
1.6.3.	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	192,21	23,2	4.459,27	192,21	192,21		4.459,27	4.459,27
1.6.6.	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPAS EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	192,21	20,15	3.873,03	192,21	192,21		3.873,03	3.873,03

